
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 행정운영경비(경제교통과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

경제교통과 25,203,308 20,703,262 4,500,046

국 1,764,060

지 72,910

도 578,837

군 22,787,501

행정운영경비(경제교통과)(기타/기타) 61,655 56,833 4,822

기본경비 61,655 56,833 4,822

기본경비 61,655 56,833 4,822

201 일반운영비 27,132 23,529 3,603

01 사무관리비 24,732 21,729 3,003

○일반수용비 18,204

― 정수기 임대료 806

― 사무실 전산 소모품 구입

8,280

― 행사용 현수막 제작·구입 318

― 사무실 사용 사무용품 구입

1,800

― 사무실 사용 물품 구입

4,800

― 신문구독료 2,200

○급량비 6,528

67,100원*1대*12월

230,000원*3종*12월

53,000원*6매

30,000원*5종*12월

40,000원*10종*12월

550,000원*4분기

8,000원*17명*4식*12월

02 공공운영비 2,400 1,800 600

○공공요금 및 제세 2,400200,000원*12월

202 여비 30,923 29,104 1,819

01 국내여비 30,923 29,104 1,819

○부서운영 기본업무추진 여비

24,480

○관외여비(워크숍 참석 등)

6,443

120,000원*17명*12월

75,800원*17명*5일

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진(정원20인이하)

3,600300,000원*12월

교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 7,647,167 7,916,347 △269,180

국 67,800

도 272,374

군 7,306,993

선진교통 문화정착 7,188,696 6,953,932 234,764

국 67,800

도 272,374

군 6,848,522

벽지노선, 마을버스 운영지원 1,762,000 1,322,000 440,000

도 246,000

군 1,516,000



부서: 경제교통과

정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 선진교통 문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 120,000 70,000 50,000

도 50,000

군 70,000

11 기타보상금 120,000 70,000 50,000

○브라보행복택시 운행에 따른 주민지원금

120,000120,000,000원*1식

도 50,000

군 70,000

307 민간이전 1,042,000 1,012,000 30,000

도 196,000

군 846,000

09 운수업계보조금 1,042,000 1,012,000 30,000

○벽지노선 손실보조금 670,000670,000,000원

도 100,000

군 570,000

○마을버스운행 결손액 보조금 100,000

○농어촌버스운행 재정지원(43개노선)

260,000

100,000,000원

260,000,000원

도 90,000

군 170,000

○농어촌버스 요금할인 지원 보조금

8,0008,000,000원*1식

도 4,000

군 4,000

○택시요금 카드결제 수수료 4,0004,000,000원

도 2,000

군 2,000

405 자산취득비 600,000 240,000 360,000

01 자산및물품취득비 600,000 240,000 360,000

○공영버스 구입(농어촌버스)

600,000120,000,000원*5대

여객 및 화물 운송사업 지원 4,966,816 5,394,600 △427,784

307 민간이전 4,963,913 5,280,600 △316,687

09 운수업계보조금 4,963,913 5,280,600 △316,687

○운수업계 유가보조 4,961,663

― 마을버스 4,800

― 일반택시 38,400

― 개인택시 57,600

― 농어촌버스 76,800

― 영업용화물 4,784,063

○택시카드결제 단말기 교체 1,500

○택시 디지털 운행기록장치 교체

750

400,000원*1대*12월

100,000원*32대*12월

100,000원*48대*12월

800,000원*8대*12월

531,562.5원*750대*12월

300,000원*5대

150,000원*5대

308 자치단체등이전 2,903 10,000 △7,097

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,903 10,000 △7,097



부서: 경제교통과

정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 선진교통 문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○택시 운행정보 관리시스템 구축 2,903

교통행정 업무운영 지원 80,080 54,732 25,348

도 13,554

군 66,526

101 인건비 46,180 36,232 9,948

도 13,554

군 32,626

04 기간제근로자등보수 46,180 36,232 9,948

○벽지노선 교통량조사원 인건비

45,180301,200원*75명*2회

도 13,554

군 31,626

○산재, 고용보험료 1,0001,000,000원

201 일반운영비 12,900 12,500 400

01 사무관리비 12,900 12,500 400

○일반수용비 6,400

― 선진교통문화정착 현수막 및 홍보물 제작

1,400

― 책임보험 가입안내 고지서 소모품

2,000

― 교통안전 사고예방 홍보물

3,000

○급량비 3,200

― 교통특별업무추진 특근매식비

3,200

○운영수당 2,100

― 교통안전정책심의위원회 운영수당

700

― 교통약자이동편의증진위원회 운영수당

700

― 택시감차위원회 운영수당

700

○버스터미널 부지 임차료 1,200

70,000원*2종*10매

2,000,000원

50,000원*4종*15매

8,000원*4명*100식

70,000원*10명*1회

70,000원*10명*1회

70,000원*5명*2회

1,200,000원*1회

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○불법 주,정차 지도단속 추진여비

6,00020,000원*5명*60일

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○농어촌버스 운송수지분석 연구용역

15,00015,000,000원*1식

특별교통수단 운영지원 202,600 182,600 20,000

도 1,820

군 200,780

307 민간이전 202,600 182,600 20,000



부서: 경제교통과

정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 선진교통 문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,820

군 200,780

05 민간위탁금 202,600 182,600 20,000

○특별교통수단(콜택시) 운영

200,000

○특별교통수단 유료도로 통행료 지원

2,600

50,000,000원*4대

2,600,000원

도 1,820

군 780

택시감차 보상 지원 104,000 0 104,000

국 31,200

군 72,800

301 일반보상금 104,000 0 104,000

국 31,200

군 72,800

11 기타보상금 104,000 0 104,000

○택시감차 보상사업 104,00013,000,000원*8대

국 31,200

군 72,800

사업용 차량 차로이탈경고장치 장착 보조사업 73,200 0 73,200

국 36,600

도 11,000

군 25,600

307 민간이전 73,200 0 73,200

국 36,600

도 11,000

군 25,600

09 운수업계보조금 73,200 0 73,200

○사업용 차량 차로이탈경고장치 장착 보조

73,20073,200,000원*1식

국 36,600

도 11,000

군 25,600

교통안전시설물 확충 458,471 962,415 △503,944

교통안전시설 설치 290,074 337,010 △46,936

401 시설비및부대비 290,074 337,010 △46,936

01 시설비 288,000 334,600 △46,600

○교통신호기 유지보수 22,000

○싸이키 경광등 설치 및 보수

10,000

○교통안전표지판 설치 및 교체

10,000

○반사경 설치 및 보수 10,000

○도로표지판 설치 및 보수 10,000

○차선규제봉 설치 10,000

○의령관내 도로 노면 표시 60,000

22,000,000원*1식

1,000,000원*10개소

500,000원*20개소

500,000원*20개소

400,000원*25개소

100,000원*100개소

60,000,000원*1식



부서: 경제교통과

정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○버스 간이승강장 설치 50,000

○교통신호등 노후 철주 교체

36,000

○버스간이승강장 유지보수 10,000

○경보등 및 신호등 설치 30,000

○횡단보도 조명장치(LED 투광등) 설치

10,000

○노후 교통신호케이블 교체

20,000

10,000,000원*5개소

12,000,000원*3개소

10,000,000원*1식

15,000,000원*2식

5,000,000원*2개소

5,000,000원*4개소

03 시설부대비 2,074 2,410 △336

○교통안전시설 설치 시설부대비

2,074288,000,000원*0.72/100

주차관리 129,997 82,329 47,668

101 인건비 89,997 77,329 12,668

04 기간제근로자등보수 89,997 77,329 12,668

○주차관리 통제실운영 인부임

20,482

○주정차 지도단속 인부임 61,445

○4대보험료 8,070

60,240원*1명*340일

60,240원*3명*340일

81,927,000원*0.0985

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○주차단속(CCTV) 전산장비 유지보수비

5,0005,000,000원*1식

405 자산취득비 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 35,000 0 35,000

○주차단속(CCTV) 교체 설치 35,00035,000,000원*1식

교통안전 업무운영 지원 38,400 59,620 △21,220

201 일반운영비 34,900 31,120 3,780

01 사무관리비 2,900 2,900 0

○교통위반차량 스티커, 경고장 및 홍보 전단

인쇄 1,500

○주정차금지구역 안내표지판 설치

1,400

100원*3종*5,000매

70,000원*20개소

02 공공운영비 32,000 28,220 3,780

○공공요금 및 제세 27,200

― 교통안내소 전기요금 및 유지관리비

2,520

― 교통신호등 전기설비 안전점검 수수료

5,000

― 보험·주정차 과태료 고지서 송부 우편료

14,400

― 교통신호등 전기요금 4,800

― 속도위반 감시카메라 통신요금

480

70,000원*3개소*12월

5,000,000원*1회

1,200,000원*12월

400,000원*12월

40,000원*12월



부서: 경제교통과

정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설장비유지비 4,800

― 무보험,무단방치송치시스템 유지보수

3,800

― 속도위반 감시카메라 유지보수

1,000

3,800,000원*1식

1,000,000원*1식

307 민간이전 3,500 3,500 0

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

○기초질서지키기 및 청소년 선도 3,5003,500,000원

지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 5,090,369 2,585,474 2,504,895

국 1,260,660

지 72,910

도 192,013

군 3,564,786

중소기업육성(중소기업육성기금특별회계) 90,000 90,000 0

기금융자 이차보전금 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

08 이차보전금 90,000 90,000 0

○중소기업육성기금 융자금 이차보전금

90,0003,000,000,000원*3/100

물가안정 및 전통시장 활성화 885,463 774,543 110,920

국 94,560

도 122,000

군 668,903

물가안정 관리 35,331 29,531 5,800

도 3,600

군 31,731

101 인건비 11,096 11,096 0

도 2,400

군 8,696

04 기간제근로자등보수 11,096 11,096 0

○물가조사 모니터요원 인건비

8,696

○도 물가조사 모니터요원 인건비

2,400

362,320원*2명*12월

200,000원*1명*12월

도 2,400

201 일반운영비 17,760 11,960 5,800

01 사무관리비 14,720 7,720 7,000

○일반수용비 13,600

― 물가안정,에너지절약 홍보물 제작

2,000

― 계량기 정기검사 7,000

― 국유재산 대부료(부림,궁류시장)

4,600

○운영수당 1,120

5,000원*400매

7,000,000원*1식

4,600,000원



부서: 경제교통과

정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 물가안정 및 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 물가대책위원회 운영수당

1,12070,000원*16명*1회

02 공공운영비 3,040 4,240 △1,200

○공공요금 및 제세 3,040

― 자동차세 280

― 차량유류대 및 정비비 2,400

― 태양광 모니터링 시스템 통신요금 및 유지

관리비 360

280,000원*1대

200,000원*12월

30,000원*12월

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○물가안정관리업무 추진여비

1,00020,000원*2명*25일

206 재료비 75 75 0

01 재료비 75 75 0

○석유제품 품질검사 시료 구입 75

― 휘발유 54

― 경유 21

4,500원*1.5ℓ *4기*2회

2,600원*1ℓ *4기*2회

301 일반보상금 3,000 3,000 0

11 기타보상금 3,000 3,000 0

○착한가격업소 인센티브 지원 3,000

― 종량제봉투 지원 1,200

― 착한가격업소 비품구입

1,800

400원*100매*15개소*2회

60,000원*15개소*2회

307 민간이전 2,400 2,400 0

도 1,200

군 1,200

02 민간경상사업보조 2,400 2,400 0

○착한가격업소 이용활성화 사업

2,4002,400,000원*1개소*1회

도 1,200

군 1,200

특산품 개발 지원 5,100 5,100 0

도 400

군 4,700

301 일반보상금 700 700 0

09 행사실비보상금 700 700 0

○전통시장 특산물 박람회 참석자 보상

70070,000원*5명*2회

307 민간이전 4,400 4,400 0

도 400

군 4,000

02 민간경상사업보조 4,400 4,400 0

○공예품 개발사업 장려금

4,4002,200,000원*2개업체



부서: 경제교통과

정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 물가안정 및 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 400

군 4,000

의령 전통시장 활성화 122,363 115,441 6,922

101 인건비 21,159 18,181 2,978

04 기간제근로자등보수 21,159 18,181 2,978

○의령전통시장 환경정비 인부임

19,277

○4대보험료 1,882

60,240원*1명*320일

19,277,000원*0.0976

201 일반운영비 18,880 17,520 1,360

01 사무관리비 3,880 2,520 1,360

○급량비 2,880

― 의령전통시장활성화 급식비

2,880

○일반수용비 1,000

― 의령전통시장 주차빌딩 소모품 구입

1,000

8,000원*3명*10식*12월

1,000,000원*1식

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○공공요금 및 제세 4,200

― 전기 및 상하수도 요금 4,200

○시설장비유지비 10,800

― 의령전통시장 주차빌딩 소방시설 안전점검

용역비 3,600

― 의령전통시장 주차빌딩 관리 유지보수비

7,200

350,000원*12월

300,000원*12월

600,000원*12월

307 민간이전 22,000 19,200 2,800

02 민간경상사업보조 22,000 19,200 2,800

○의령전통시장 아케이드 유지관리(소방시설등)

8,000

○의령전통시장 공중화장실 청소 및 유지관리

7,000

○의령전통시장 다목적센터 유지관리

7,000

666,600원*12월

3,500,000원*2개소

583,300원*12월

401 시설비및부대비 60,324 60,540 △216

01 시설비 60,000 60,000 0

○의령전통시장 안전관리(전기,소방,가스등)보

수공사 30,000

○의령전통시장 노후시설 개보수공사

30,000

30,000,000원*1식

30,000,000원*1개소

03 시설부대비 324 540 △216

○의령전통시장 소방설비 보수공사 시설부대비

32430,000,000원*1.08/100

부림 전통시장 활성화 101,699 96,921 4,778

101 인건비 21,159 18,181 2,978



부서: 경제교통과

정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 물가안정 및 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 21,159 18,181 2,978

○신반시장 환경정비 인부임

19,277

○4대보험료 1,882

60,240원*1명*320일

19,277,000원*0.0976

201 일반운영비 12,000 11,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,500 500

○신반,궁류시장 화장실 청소 및 유지관리

3,0001,500,000원*2개소*1회

02 공공운영비 9,000 8,500 500

○시설장비유지비 9,000

― 신반,궁류시장 유지보수

4,000

― 신반전통시장 소방시설 안전점검 용역

5,000

2,000,000원*2개소*1회

5,000,000원*1식

307 민간이전 8,000 7,200 800

02 민간경상사업보조 8,000 7,200 800

○신반전통시장 아케이드 유지관리(소방시설등)

8,000666,600원*12월

401 시설비및부대비 60,540 60,540 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○신반전통시장 노후시설 개보수공사

30,000

○신반시장 안전관리(전기,소방,가스등)보수공

사 30,000

30,000,000원*1개소

30,000,000원*1식

03 시설부대비 540 540 0

○신반시장 시설부대비 54060,000,000원*0.90/100

통상관리 업무지원 448,600 348,600 100,000

도 118,000

군 330,600

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○통상관리업무 추진여비 3,60020,000원*4명*45일

402 민간자본이전 400,000 300,000 100,000

도 100,000

군 300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 300,000 100,000

○의령군 도시가스 공급배관설치

400,000400,000,000원*1식

도 100,000

군 300,000

403 자치단체등자본이전 45,000 45,000 0

도 18,000

군 27,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 45,000 45,000 0



부서: 경제교통과

정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 물가안정 및 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○서민층 가스타임밸브 보급사업

30,00050,000원*600가구

도 15,000

군 15,000

○서민층 전기시설개선사업 15,000250,000원*60가구

도 3,000

군 12,000

전통시장 한마음축제 지원 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 10,000 10,000

○의령전통시장 한마음 행사비

10,000

○신반전통시장 한마음 행사비

10,000

10,000,000원*1개소*1회

10,000,000원*1개소*1회

서민층 가스시설개선사업 61,250 61,250 0

국 49,000

군 12,250

403 자치단체등자본이전 61,250 61,250 0

국 49,000

군 12,250

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 61,250 61,250 0

○서민층 가스시설개선사업 61,250245,000원*250가구

국 49,000

군 12,250

취약계층 에너지복지 91,120 97,700 △6,580

국 45,560

군 45,560

401 시설비및부대비 91,120 97,700 △6,580

국 45,560

군 45,560

01 시설비 91,120 97,700 △6,580

○취약계층 LED 교체사업 91,12045,560,000원*2개소

국 45,560

군 45,560

신재생에너지 보급사업 2,302,502 613,799 1,688,703

국 1,096,100

도 20,000

군 1,186,402

신재생에너지 지역지원사업(자체) 7,873 85,799 △77,926

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○신재생에너지업무 추진여비

2,00020,000원*2명*50일

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0



부서: 경제교통과

정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 신재생에너지 보급사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○신재생에너지 업무추진 1,00020,000원*10명*5회

401 시설비및부대비 4,873 2,799 2,074

03 시설부대비 4,873 2,799 2,074

○신재생에너지 지역지원사업 시설부대비

1,924

○경로당 태양광 보급사업 시설부대비

2,949

267,180,000원*0.72/100

468,000,000원*0.63/100

신재생에너지 지역지원사업(보조) 267,180 528,000 △260,820

국 133,590

군 133,590

401 시설비및부대비 267,180 528,000 △260,820

국 133,590

군 133,590

01 시설비 267,180 528,000 △260,820

○신재생에너지 지역지원사업(의령군청소년수련

관 등 6개소) 267,180267,180,000원*1식

국 133,590

군 133,590

신재생에너지 주택지원사업 80,000 0 80,000

도 20,000

군 60,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 20,000

군 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○신재생에너지 주택지원 80,0002,000,000원*40동

도 20,000

군 60,000

경로당 태양광 보급사업 468,000 0 468,000

국 234,000

군 234,000

401 시설비및부대비 468,000 0 468,000

국 234,000

군 234,000

01 시설비 468,000 0 468,000

○경로당 태양광 보급사업(43개소)

468,000468,000,000원*1식

국 234,000

군 234,000

미니태양광 보급사업 20,100 0 20,100

국 6,700

군 13,400

402 민간자본이전 20,100 0 20,100

국 6,700

군 13,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,100 0 20,100



부서: 경제교통과

정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 신재생에너지 보급사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○미니태양광 보급사업

20,1001,340,000원*20가구*0.75

국 6,700

군 13,400

신재생에너지 융복합지원사업 1,459,349 0 1,459,349

국 721,810

군 737,539

402 민간자본이전 1,459,349 0 1,459,349

국 721,810

군 737,539

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,459,349 0 1,459,349

○신재생에너지 융복합지원사업

1,459,3491,459,349,000원*1식

국 721,810

군 737,539

중소기업육성 지원 164,000 34,000 130,000

국 20,000

도 9,000

군 135,000

투자유치지원사업 1,000 1,000 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○중소기업육성 및 기업애로상담 간담회

1,00020,000원*10명*5회

기업지원업무운영 5,000 5,000 0

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○기업지원업무 추진여비 4,00020,000원*4명*50일

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○투자유치 업무추진 1,00020,000원*10명*5회

고용보조금 지원 18,000 18,000 0

도 9,000

군 9,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

도 9,000

군 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○창업기업 신규고용인력 보조금 지원

18,000500,000원*6명*6월

도 9,000

군 9,000

중소기업기술개발지원 40,000 10,000 30,000

국 20,000



부서: 경제교통과

정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 중소기업육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 20,000

307 민간이전 40,000 10,000 30,000

국 20,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 10,000 30,000

○지식재산 창출지원사업 40,00040,000,000원

국 20,000

군 20,000

중소기업 안정적 운영지원 100,000 0 100,000

306 출연금 100,000 0 100,000

01 출연금 100,000 0 100,000

○경남신용보증재단 출연금 100,000100,000,000원

의령사랑운동 추진 29,150 26,950 2,200

도 900

군 28,250

의령사랑상품권 판매 26,200 23,000 3,200

201 일반운영비 26,200 23,000 3,200

01 사무관리비 26,200 23,000 3,200

○상품권 제작 발행 12,000

○상품권 취급수수료 14,000

○상품권 봉투 제작 200

120원*100,000매

200원*70,000매

200원*1,000매

경제시책 추진 2,950 3,950 △1,000

도 900

군 2,050

201 일반운영비 1,950 1,950 0

도 900

군 1,050

03 행사운영비 1,950 1,950 0

○청소년 경제교육 1,950130,000원*15회

도 900

군 1,050

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

○경제시책업무 추진 1,00020,000원*10명*5회

실업대책추진 1,619,254 1,046,182 573,072

국 50,000

지 72,910

도 40,113

군 1,456,231

공공근로사업 1,380,366 832,031 548,335

101 인건비 1,363,966 817,671 546,295

04 기간제근로자등보수 1,363,966 817,671 546,295



부서: 경제교통과

정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 실업대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공근로 인건비 1,242,793

○4대보험료 121,173

1,027,101원*110명*11월

1,242,793,200원*0.0975

201 일반운영비 2,800 2,360 440

01 사무관리비 2,800 2,360 440

○일반수용비 2,800

― 일자리관련 홍보물 제작 1,000

― 현수막 제작(참여자모집 및 안전교육)

1,800

5,000원*200매

60,000원*15매*2회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○현장확인 및 지도여비 4,80020,000원*3명*80일

206 재료비 8,800 7,200 1,600

01 재료비 8,800 7,200 1,600

○공공근로사업 추진 재료구입

8,80040,000원*110명*2회

지역공동체 일자리사업(취약계층) 145,820 120,543 25,277

지 72,910

도 21,873

군 51,037

101 인건비 140,520 115,370 25,150

지 70,260

도 21,078

군 49,182

04 기간제근로자등보수 140,520 115,370 25,150

○지역공동체 일자리사업 인건비 및 보험료

140,520975,830원*18명*8월

지 70,260

도 21,078

군 49,182

201 일반운영비 700 780 △80

지 350

도 105

군 245

01 사무관리비 700 780 △80

○일반수용비 700

― 현수막 제작(참여자모집 및 안전교육)

70050,000원*14매

지 350

도 105

군 245

202 여비 2,400 2,280 120

지 1,200

도 360

군 840

01 국내여비 2,400 2,280 120



부서: 경제교통과

정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 실업대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○현장확인 및 지도여비 2,40020,000원*3명*40일

지 1,200

도 360

군 840

206 재료비 2,200 2,113 87

지 1,100

도 330

군 770

01 재료비 2,200 2,113 87

○지역공동체일자리사업 추진 재료구입

2,200220,000원*5개소*2회

지 1,100

도 330

군 770

취업상담 지원 33,068 33,068 0

도 13,240

군 19,828

101 인건비 33,068 33,068 0

도 13,240

군 19,828

04 기간제근로자등보수 33,068 33,068 0

○취업상담사 인건비 33,06833,068,000원

도 13,240

군 19,828

채용박람회 개최 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○경남중부권 채용박람회 참가(부스설치비, 홍

보비 등) 10,00010,000,000원*1회

도 5,000

군 5,000

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 50,000 0 50,000

국 50,000

101 인건비 10,800 0 10,800

국 10,800

04 기간제근로자등보수 10,800 0 10,800

○기간제근로자 인건비 및 보험료

10,80010,800,000원

국 10,800

201 일반운영비 18,060 0 18,060

국 18,060

01 사무관리비 18,060 0 18,060



부서: 경제교통과

정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 실업대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○강사료 12,000250,000원*24일*2기

국 12,000

○회계감사 비용 600600,000원*1회

국 600

○사무용 비품 및 집기비용 1,550775,000원*2회

국 1,550

○교육생 모집현수막 2,00050,000원*20매*2회

국 2,000

○포스터 및 홍모물 등 1,910955,000원*2회

국 1,910

202 여비 1,600 0 1,600

국 1,600

01 국내여비 1,600 0 1,600

○지역산업맞춤형 일자리사업 업무추진

1,600200,000원*8월

국 1,600

206 재료비 18,292 0 18,292

국 18,292

01 재료비 18,292 0 18,292

○양식조리사 과정 교재비 81634,000원*12명*2회

국 816

○양식조리사 과정 실습재료비

6,000250,000원*12명*2회

국 6,000

○지역사회 공헌활동(봉사활동) 재료비

3,0001,500,000원*2회

국 3,000

○실습도구박스 등 구입비 6,3003,150,000원*2회

국 6,300

○소모성 재료물품 구입비 2,1761,088,000원*2회

국 2,176

307 민간이전 1,248 0 1,248

국 1,248

02 민간경상사업보조 1,248 0 1,248

○양식조리사 과정 시험접수비

1,00842,000원*12명*2회

국 1,008

○교육생 재해보험 24010,000원*12명*2회

국 240

항노화산업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,517,584 0 2,517,584

국 435,600

도 54,450

군 2,027,534

항노화산업 운영 및 관리 2,517,584 0 2,517,584

국 435,600

도 54,450

군 2,027,534



부서: 경제교통과

정책: 항노화산업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 항노화산업 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

항노화산업 추진 583,384 0 583,384

101 인건비 21,092 0 21,092

04 기간제근로자등보수 21,092 0 21,092

○항노화산업TF 사무보조 인부임

19,200

○4대보험료 1,892

1,600,000원*1명*12월

19,200,000원*0.0985

201 일반운영비 54,892 0 54,892

01 사무관리비 32,392 0 32,392

○일반수용비 9,000

― 책자인쇄 6,000

― 전산소모품 구입 3,000

○급량비 1,152

○임차료 7,440

― 항노화산업 추진 차량 임차

7,440

○운영수당 4,800

― 항노화산업 지원위원회 운영수당

2,800

― 교통비 등 2,000

○항노화박람회 참석 10,000

30,000원*100권*2회

100,000원*10종*3회

8,000원*2명*6식*12월

620,000원*1대*12월

70,000원*10명*4회

50,000원*10명*4회

10,000,000원*1회

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○차량·선박비 2,500

― 항노화산업 추진 차량 유류비

2,50010,000원*1대*250일

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○항노화 포럼 개최 20,00020,000,000원*1회

202 여비 6,400 0 6,400

01 국내여비 6,400 0 6,400

○항노화산업 등 업무추진 4,000

○항노화산업 벤치마킹 추진여비

1,200

○항노화산업 포럼 및 박람회 참석 추진여비

1,200

20,000원*2명*100일

60,000원*2명*10회

60,000원*2명*10회

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○항노화산업 시책추진 1,00020,000원*2명*25회

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 500,000 0 500,000

○항노화산업 R&D사업 500,000500,000,000원*1식

항노화산업 지원센터(보조) 544,500 0 544,500

국 435,600

도 54,450



부서: 경제교통과

정책: 항노화산업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 항노화산업 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 54,450

401 시설비및부대비 544,500 0 544,500

국 435,600

도 54,450

군 54,450

01 시설비 544,500 0 544,500

○항노화산업 지원센터 건립(보조)

544,500544,500,000원*1식

국 435,600

도 54,450

군 54,450

항노화산업 지원센터(자체) 1,389,700 0 1,389,700

401 시설비및부대비 1,389,700 0 1,389,700

01 시설비 1,355,500 0 1,355,500

○항노화산업 지원센터 건립(자체)

1,355,5001,355,500,000원*1식

02 감리비 29,070 0 29,070

○항노화산업 지원센터 건립 감리비

29,0701,900,000,000원*1.53/100

03 시설부대비 5,130 0 5,130

○항노화산업 지원센터 건립 시설부대비

5,1301,900,000,000원*0.27/100

산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지) 503,433 497,576 5,857

도 60,000

군 443,433

농공단지 조성 및 운영(농공지구조성사업특별회계) 503,433 497,576 5,857

도 60,000

군 443,433

농공단지시설물 유지보수 480,573 475,116 5,457

도 60,000

군 420,573

101 인건비 61,613 54,716 6,897

04 기간제근로자등보수 61,613 54,716 6,897

○농공단지및 농공단지기숙사 관리 인부임 57,167

― 동부지역근로자 기숙사 관리 인부임

45,600

― 농공단지 정비 관리 인부임

11,567

○4대보험료 4,446

1,900,000원*2명*12월

60,240원*3명*4일*4월*4개단지

45,600,000원*0.0975

201 일반운영비 17,520 17,520 0

02 공공운영비 17,520 17,520 0

○동부지역 농공단지 근로자 기숙사 공공운영비 17,520

― 기숙사 전기요금 14,400

― 기숙사 상하수도 요금 1,920

1,200,000원*12월

160,000원*12월



부서: 경제교통과

정책: 산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지)

단위: 농공단지 조성 및 운영(농공지구조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기숙사 통신요금 1,200100,000원*12월

401 시설비및부대비 401,440 402,880 △1,440

도 60,000

군 341,440

01 시설비 400,000 400,000 0

○농공단지 시설물 보수 200,000

― 농공단지 시설물 보수 및 환경 정비

200,000

○소규모 기업환경 개선사업 200,000

― 봉수농공단지 근로자 휴게소 리모델링

150,000

200,000,000원

150,000,000원

도 45,000

군 105,000

― 동부지역농공단지 근로자 기숙사 리모델링

50,00050,000,000원

도 15,000

군 35,000

03 시설부대비 1,440 2,880 △1,440

○농공단지 시설물보수 시설부대비

1,440200,000,000원*0.72/100

농공단지운영 지원 22,860 22,460 400

201 일반운영비 16,460 16,060 400

01 사무관리비 16,460 16,060 400

○일반수용비 13,260

― 기숙사 전기시설 안전관리대행 수수료

2,400

― 기숙사 소방시설 안전관리대행 수수료

2,400

― 농공단지 사무관리 비품 구입

7,500

― 기숙사 정수기 임차료 960

○농공단지조성 및 관리업무 특근매식비

3,200

200,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*15종*5회

40,000원*2대*12월

8,000원*4명*100식

202 여비 6,400 6,400 0

01 국내여비 6,400 6,400 0

○농공단지시설물 관리업무 추진여비

6,40020,000원*4명*80일

재무활동(경제교통과)(국토및지역개발/산업단지) 20,000 20,000 0

보전지출(농공지구조성사업특별회계) 20,000 20,000 0

보전지출 20,000 20,000 0

802 반환금기타 20,000 20,000 0

03 과오납금등 20,000 20,000 0

○동부지역근로자기숙사 입주 분담금 반환금

20,0001,000,000원*20실



부서: 경제교통과

정책: 예비비(농공지구조성사업특별회계)(예비비/예비비)

단위: 예비비(농공지구조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

예비비(농공지구조성사업특별회계)(예비비/예비비) 7,250,000 7,542,032 △292,032

예비비(농공지구조성사업특별회계) 7,250,000 7,542,032 △292,032

예비비 7,250,000 7,542,032 △292,032

801 예비비 7,250,000 7,542,032 △292,032

01 일반예비비 7,250,000 7,542,032 △292,032

○예비비 7,250,0007,250,000,000원

예비비(중소기업육성기금 특별회계)(예비비/예비비) 1,585,000 1,585,000 0

예비비(중소기업육성기금특별회계) 1,585,000 1,585,000 0

예비비 1,585,000 1,585,000 0

801 예비비 1,585,000 1,585,000 0

01 일반예비비 1,585,000 1,585,000 0

○예비비 1,585,0001,585,000,000원

재무활동(경제교통과)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일

반)

500,000 500,000 0

내부거래지출 500,000 500,000 0

투자유치진흥기금전출금 500,000 500,000 0

702 기금전출금 500,000 500,000 0

01 기금전출금 500,000 500,000 0

○투자유치진흥기금 조성 기금전출금

500,000500,000,000원

발전소 주변지역 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 28,100 0 28,100

발전소 주변지역 지원(의령군발전소주변지역지원사업특

별회계)

28,100 0 28,100

의령군 발전소 주변지역 지원 28,100 0 28,100

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

○발전소 주변지역 주민복지지원사업

28,00028,000,000원*1식

801 예비비 100 0 100

01 일반예비비 100 0 100

○의령군 발전소 주변지역 지원사업 예비비

100100,000원


